

Tommerup 2. januar 2018

## **Ansøgning om særligt tilskud til Fyrtårn Tommerup**

### Problematik og historik:

Fyrtårn Tommerup har siden 2012 haft en vækst på 96 % i lokaleudlejning til foreninger. I den indgåede aftale mellem Assens kommune og Fyrtårn Tommerup er der ud fra et driftstilskud aftalt at centret skal levere 2600 foreningstimer. I 2016 var dette tal på 3748 timer og alt tyder på at stigningen vil fortsætte i 2017. Driftstilskuddet fra Assens kommune (beregnet i 2012) er desværre uændret – og det er her Fyrtårn Tommerup ser en problematik. Fyrtårn Tommerup ønsker i den grad, at foreningslivet skal blomstre i centret, men 'trykket' er ved at være for stort ift. vedligehold/renovering samt ift. den efterspørgsel på administration og teknisk personale, som de øgede foreningsbookinger afføder.

Med udgangspunkt i Fyrtårn Tommerups fremsendte fem års evaluering, blev de fire idrætscentre (de erhvervsdrivende fonde) inviteret til KFU møde i Assens kommune torsdag d. 9. november 2017. På mødet blev ovenstående problematik fremlagt. Fyrtårn Tommerup fremlagde også mulige konsekvenser, hvis ikke driftstilskuddet blev forøget – herunder reduktion i personaleudgifter (livreddere) eller et stop for udlejning af timer udover de 2600 aftalte til foreninger.

Konklusionen på mødet blev, at der ikke skulle ændres i måden hvorpå driftstilskud fordeles, men at de tre andre centre (Vissenbjerg, Assens og Haarby) bakkede op om en særaftale mellem Assens kommune og Fyrtårn Tommerup, såfremt tilskuddet til de tre centre ikke blev rørt.

Fyrtårn Tommerup blev også sendt hjem med et ønske fra KFU's side om, at man skulle kigge forhøjede personaleudgifter efter i sømmene. Dette er efterfølgende blevet trukket tilbage, da det viste sig at de tal, der lå til grund for antagelse at personaleudgifterne var for høje i Fyrtårn Tommerup var helt forkerte. Personaleudgifterne er faktisk mindre (procentuelt i forhold til omsætning) end de er i fx Haarby.

Som udløber af mødet aftales et nyt møde (afholdt d. 11. december 2017) – denne gang mellem Fyrtårn Tommerup og Assens kommune bl.a. ved Kultur og Planchef Peter Nielsen. Formål med mødet var at finde en løsning på nogle af de økonomiske udfordringer, som Fyrtårn Tommerup har.

### Faktuelt ønske

På møde mellem Assens kommune og Fyrtårn Tommerup d. 11. december 2017 blev muligheden for at søge om tilskud til energioptimeringsprojekter vendt. Dette sås som en god idé fra begge parter, da Fyrtårn Tommerup her kan afhjælpes med både nogle umiddelbare renoveringsudfordringer, og samtidig kan få en driftsmæssig gevinst på den lidt længere bane.

Fyrtårn Tommerup ansøger således om særligt tilskud til følgende:

<b>Emne</b>	<b>Pris</b>	<b>Forventelig besparelse p.a.</b>
Skift til LED belysning i hal 1 og hal 2:	430.000,-	37.000,-*
Genvending af varme i svømmehallen:	400.000,-	24.000,-*
Blødgøringsanlæg i svømmehallens omklædning:	110.000,-	18.000,-
Fugtstyring i omklædningsrummene til hal 2:	20.000,-	8.000,-*
<b>Samlet:</b>	<b>960.000,-</b>	<b>87.000,-</b>

\* Sandsynligvis en endnu større andel, hvis FT berøres af prisstigning hos de mindre varmekraftværker pr. 1/1-18.

Med venlig hilsen  
John Skælbæk Kristiansen  
Formand

Søren Simonsen  
Centerchef  
Fyrtårn Tommerup